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  Renskrevet af Lis  

 

Vadestedet er en andelsforening og bofællesskab, hvor fællesskabet er en vigtig fælles værdi. 

Når man ejer en andel i Vadestedet Abf. forventes det, at man aktivt er en del af et levende bofællesskab. 

Fællesskabet omfatter mange forskellige ting, aktiviteter og værdier:  

• Fysiske ting som fx fælleshuset med de mange forskellige faciliteter – samt meget andet som 

haveredskaber, udearealer, æbletræer, shelter, togvogn, trailer osv. 

• Vores fælles ting giver os de fysiske rammer for at leve de liv, som vi hver især drømmer om.  

• Faste aktiviteter, som binder os sammen og som understøtter ideen om et fællesskab, og hvor vi 

alle har del i det fælles ansvar for at bakke op om vores faste rammer: 

Arbejdsdage, ansvarsområder, fællesspisning, fællesmøder, generalforsamlinger, områdegrupper, 

rengøringsområder, temadage, - og sociale aktiviteter 

• Udvalg og grupper, som får det hele til at køre.  

Nogle er faste grupper (fx vedligeholdelsesgruppen, udegruppen etc.), andre ad-hoc udvalg 

(fx arbejdsgrupper om temadage, solceller etc.) 

Forventninger: det, vi forventer af os selv og hinanden er, at vi som udgangspunkt medvirker ved 

- At passe på og vedligeholde vores ting 

- At tage del i aktiviteterne  

- At påtage os opgaver i de forskellige udvalg og grupper samt 

- At bidrage til fælles og individuel trivsel 

- At være der for hinanden 

- At holde en venlig og omsorgsfuld tone  

Hvad man SKAL deltage i - og hvad man KAN deltage i (debatteres) 

Vi forventer af hinanden, at vi er deltagende, byder ind og møder op.  

Det forventes ikke, at man deltager i alle ting, men at man viser en rimelig stor grad af deltagelse. 

Nogle at de nævnte aktiviteter har man pligt til at deltage i – andre er mere lystbetonede. Og noget er mere 

”midt i mellem”.  

Arbejdsdagene (pt. 7 om året) skal man deltage i.  

Hvis man er forhindret i at deltage, skal man tage afbudsopgaver. Eller man har mulighed for at betale sig 

fra det, for pt 500 kr. pr. arbejdsdag. 

 

Rengøringsopgaver skal man varetage, ansvarsområder skal man varetage.  

Fællesmøder, generalforsamlinger, temadage 

Der er (måske) mere valgfrihed, når det gælder fællesmøder, temadage, områdegrupper-møder, 

generalforsamlinger?  

 

** Skal det være sådan? Det er en debat, vi er i gang med - og afklare en fælles holdning til. 

Bør møder opleves som noget, man skal deltage i – og ikke noget, man kan deltage i, hvis man har tid og 

lyst?? Skal det beregnes lidt som arbejdsdagstimer, sådan fx at fællesmøde ”koster” en time?? 
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Arbejdsgrupper / områdegrupper (ude-, legeplads-, fælleshus-, male-, vedligeholdelsesgruppe). 

** Man er forpligtiget til at gå aktivt ind i en gruppe, hvor der er plads. 

Vadestedets vedligeholdelse baserer sig på at arbejdsgrupperne har overblik over, hvad der skal udføres for 

at Vadestedets vedligeholdelses-standard holdes. Dette ansvar fordeles på alle voksne Vadere.  

Fællesspisningen er også noget, vi ønsker at alle vadere deltager i – men her er der større frihed. 

Man kan hoppe ud af madordningen (orlov) i perioder. Der er ikke noget i vedtægterne, der kræver, at vi 

deltager i vores fælles madordning. Det er en aktivitet, som det er ønskeligt, at alle vadere bakker op om. 

 

Denne opsamling af vores fælles værdier udtrykker et ønske om at vi alle deltager i fællesskabet, fordi 

fællesskabet bliver udfordret og bliver for tyndt, hvis flere – gennem længere perioder – melder sig ud.  

Det forventes ikke, at man deltager i alle ting, men at man viser en rimelig stor grad af deltagelse. 

**  

Det er ønskeligt, at fællesskabet kender til den enkeltes bevæggrunde, hvis nogen ”fader ud” i en længere 

periode. Information bør gives til fællesskabet, på den ene eller anden måde. 

Der ER mulighed for, at man kan fade lidt ud, ind imellem. Og forståelse for, at man i perioder i sit liv kan 

være nødt til eller inspireret til have sit fokus og sine aktiviteter udenfor Vadestedet. 

Men når SUMMEN af den enkelte vaders tilstedeværelse og aktive deltagelse bliver for lille over længere 

perioder (…), er det Vadestedets ønske, at der tages en dialog for at finde løsninger, der kan være til glæde 

og gavn både for den enkelte og for fællesskabet.  

 

Hvis engagementet fra den enkelte vader udvikler sig til en permanent udmeldelse fra madordningen og 

andre ting, bør han/hun og Vadestedet (repræsenteret ved bestyrelsen) tage en dialog for at finde ud af, 

om der kan findes løsninger, der gør, at det bliver til et bedre match for både Vadestedet og andelshaveren. 

 

Det er muligt, at dialogen kan ende med en konklusion om, at det på sigt i højere grad vil være i 

Vadestedets interesse, at der kommer nye og friske kræfter til med mennesker, der aktivt tilvælger at bo på 

Vadestedet og som tager del i fællesskabets aktiviteter.  


